



Aftale om rammer og vilkår under specialuddannelsen i Borgernær Sygepleje



Indgået mellem Norddjurs Kommune og Dansk Sygeplejeråd i Kreds Midtjylland 2021

Adgangsbetingelser for optagelsen skal være opfyldt. Link til bekendtgørelsen retsinformation.dk

Formelle krav: For at blive optaget på Specialuddannelsen stilles følgende formelle krav:

- Dansk autorisation som sygeplejerske
- Uddannelse som sygeplejerske på bachelorniveau – eller uddannelse som sygeplejerske (før 2001) + modul i Videnskabsteori på diplomniveau (10 ECTS)
- 2 års erhvervs erfaring

Fakta om uddannelsen: Uddannelsen tager 1 år = 40 uger. Den er opbygget af 6 ugers ekstern klinik og 28 ugers intern klinik. Uddannelsen er i alt på 60 ECTS point svarende til 1650 timer. Du skal være i praktik på din nuværende arbejdsplads, men der ligger også ekstern praktik bla. hos praktiserende læger og tværsektorielle samarbejdspartnere i uddannelsesforløbet. Du er delvist selv med til at præge indholdet ud fra din eksisterende kliniske erfaring.

Uddannelsen er overordnet opbygget af 3 hovedemner:

- Kliniske kompetencer (20 uger)
- Organisatoriske kompetencer (10 uger)
- Kvalitetsarbejde og forankring af ny viden (10 uger)

Overvej du at tage uddannelsen skal du være indstillet på, at du får en særlig rolle i forhold til at bidrage til at forme både uddannelsen, den praksis og de vilkår, som du arbejder i og under efter din uddannelse.

Praktik	Under uddannelsen er du på fuld tid fortrinsvis i dagvagter. Du er tilknyttet dit nuværende ansættelsessted, og er i løbende dialog med din leder. Du indgår med 70% (26 timer om ugen) af din tid i normeringen og varetager studierelevante opgaver. De resterende 30% (11 timer om ugen) er til studietid, vejledning, forberedelse, refleksion og sammenhæng mellem teori og praksis. Du refererer til lederen for den enhed, hvor du gennemfører din uddannelse.
Ferie	Afholdelse af ferie og planlægning af arbejdstid aftales mellem den studerende og dennes leder
Timebrøk under uddannelsen	37 timer om ugen
Løn under uddannelsen	Du vil modtage løn for 37 timer på baggrund af din nuværende lønsammensætning. <ul style="list-style-type: none">- Får du funktionsløn, vil denne uændret indgå, hvis du kan varetage funktionen sideløbende med din gennemførelse af uddannelsen.- Løntillæg for vagter – aften/nat/weekend - udbetales i det omfang disse vagter varetages under uddannelsen.- Hvis du får kvalifikationsløn, vil dette tillæg blive fastholdt svarende til din ansættelsesbrøk under uddannelsen.

Aftale om rammer og vilkår under specialuddannelsen i Borgernær Sygepleje



Forventning	Du medvirker aktivt, refleksivt og konstruktivt til løbende evaluering og justering af dit uddannelsesforløb i tæt samarbejde med leder, kollega og vejleder. Du tager medansvar for, at dit arbejde og uddannelse i den interne klinik er rettet imod dit uddannelsesforløb og funktionen som Borgernær Sygeplejerske.
Vejleder	Du vil få tildelt en vejleder under uddannelsen. Der planlægges 2 timers vejledning / supervision pr uge.
Bøger og undervisningsmateriale	Betales af arbejdspladsen, i det omfang det er aftalt med leder forud for indkøb.
Kørsel der er relateret til uddannelsen	Kørsel under teori og intern klinik hører under personligt befordringsfradrag i de gældende perioder. Merkørsel i forbindelse med ekstern klinik afholdes af arbejdsgiver, og honoreres jf. personalepolitikken. Ved mulighed for samkørsel, forventes dette. Køretid aflønnes ikke.
Særligt i forbindelse med eksamensopgaverne	I forbindelse med udarbejdelsen af den interne eksamensopgave i slutningen af 1. uddannelsesafsnit, har du udover de 30% studiefri i klinik, 1 dags yderligere fri, til at færdiggøre opgaven efter endt vejledning fra skolen og 1 studiedag til eksamensforberedelse. I forbindelse med udarbejdelsen af din afsluttende eksamensopgave og eksamensforberedelse, har du udover de 30% studiefri i klinik, 1 dags yderligere fri, til at færdiggøre opgaven efter endt vejledning fra skolen og 1 studiedag til eksamensforberedelse.
Jobsituation efter endt uddannelse	Som nyuddannet specialsygeplejerske er du efter endt uddannelse garanteret en stilling, i det område, du har orlov fra. På samme gennemsnitlige timetal og samme vagtlag som før uddannelsen. Du varetager funktionen og er indstillet på, at dine tilegnede kompetencer er nye i organisationen og derfor vil der være behov for justeringer og tilpasninger, som du bidrager til. I forbindelse med dette tages der afsæt i Sundheds- og Omsorgsområdets transferstrategi.
Eventuel afbrydelse af studiet	Såfremt studiet afbrydes, vender du tilbage til den stilling, du har orlov fra. Du vil få samme lønvilkår som før uddannelsen blev påbegyndt. Der kan være tale om en form for overgang i forbindelse med at en aflønnet funktion, varetages af en anden medarbejder, svarende til almindeligt opsigelsesvarsel.
Lønindplacering efter endt uddannelse	Den nyuddannede specialesygeplejerske i borgernær sygepleje aflønnes i henhold til Sundhedskartellets overenskomst og lønindplacering for sygeplejersker med specialuddannelse i borgernær sygepleje.
Yderligere	Under uddannelsen får du orlov fra din nuværende stilling, svarende til uddannelsens varighed. I forbindelse med optagelse på uddannelsen udfærdiges et ansættelsesbrev, indeholdende en personlig lønaftale.
Ikrafttrædelse og opsigelse	Aftalen træder i kraft juli 2021 og erstatter tidligere aftale. Aftalen kan opsiges af begge parter med 3 måneders varsel til en måneds udgang.

13. juli 2021

Norddjurs Kommune

14 juli 2021

Dansk Sygeplejeråd